—1—

台 州 市 财 政 局
文件

台 州 市 教 育 局

台财行发〔2021〕19 号

台州市财政局 台州市教育局关于下达
2021 年学生资助补助经费的通知

台州市教育局、台州广播电视大学、台州市卫生干部进修学校、

台州技师学院（筹）,椒江区财政局：

根据《浙江省财政厅浙江省教育厅关于下达 2021 年学生资

助补助经费的通知》（浙财科教〔2021〕16 号）有关精神，经研

究，现将 2021 年学生资助补助经费 8.4 万元下达给你单位（详

见附件 1）。学生资助补助资金列入 2021 年中央直达资金管理。

各单位应按照《学生资助资金管理办法》（财科教〔2019〕19

—2—

号）、《关于提前部署做好 2021 年财政资金直达机制有关工作的

通知》（财预便〔2020〕276 号）等有关要求，做好中等职业学

校国家奖学金名额评审工作，不得随意增减名额。

各单位请结合相关教育工作实际，做好项目储备，加快资

金支出进度，提高资金使用绩效。切实加强财务管理，进一步

健全全过程项目绩效管理机制，对照《学生资助补助经费绩效

目标表》（详见附件 2），做好绩效运行监控和绩效评价，确保财

政资金安全高效。

附件：1.2021 年学生资助补助经费安排方案

2.学生资助补助经费绩效目标表

台州市财政局 台州市教育局

2021 年 6 月 16 日

信息公开选项：依申请公开

台州市财政局行事处承办 办公室 2021 年 6 月 16 日印发

—3—

附件 1

2021 年学生资助补助经费安排方案

序号 编码 单位 预算项目
金额

（万元）
备注

1 101001
台州市教育局

（本级）

2021 年学生资

助补助经费
1.8

浙江吉利技

师学院

2 101003
台州广播电视

大学

2021 年学生资

助补助经费
2.4

3 140005
台州市卫生干

部进修学校

2021 年学生资

助补助经费
1.2

4 028010
台州技师学院

（筹）

2021 年学生资

助补助经费
1.8

5 椒江区财政局
2021 年学生资

助补助经费
1.2

台州技工

学校

合计 8.4

—4—

附件 2

学生资助补助经费绩效目标表
（2021 年度）

单位：万元

专项名称 学生资助补助经费

中央主管部门 财政部、教育部、人力资源部

省级主管部门
浙江省财政厅

浙江省教育厅
实施地区（学校）

资 年度金额：

金 其中：中央补助

情 省级资金

况 地方资金

总
体
目
标

目标 1：高中阶段教育各项国家资助政策按规定得到落实；

目标 2：激励中等职业学校学生勤奋学习、努力进取，提高学生思想道德素质和专业技能水平；

目标 3：高等学校各项国家资助政策按规定得到落实;

目标 4：满足家庭经济困难学生基本学习生活需要；

目标 5：激励引导高校学生应征入伍，为退役士兵接受高等教育提供更多机会，提升就业竞争力。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

普通高中国家助学金应受助学生受助比例 100%

普通高中免学杂费应受助学生受助比例 100%

中职国家助学金应受助学生受助比例 100%

中职免学费应受助学生受助比例 100%

中职国家奖学金奖励人数 按下达名额

本专科生国家奖学金奖励人数 按下达名额

本专科生国家励志奖学金奖励人数 按下达名额

本专科生国家助学金资助人数 按下达名额

本专科生省政府奖学金奖励人数 按下达名额

研究生国家奖学金奖励人数 按下达名额

研究生国家助学金资助人数 按下达名额

退役士兵考入高校应受助学生享受资助比例 100%

质量指标
学生资助管理信息系统对中职免学费资助学生识别率 ≥95%

高校毕业生应征入伍应受助学生享受资助比例 100%

时效指标 奖助学金按规定及时发放率 100%

效益指标
社会效益

指标

在普通高中及中职国家助学金名额分配时，适当向农

村地区、贫困地区和民族地区倾斜
是

分配本专科国家助学金时，是否按规定适当向民族院

校或水平较高的高校、农林水地矿油等专业为主的高

校倾斜

是

满意度

指标

服务对象

满意度指

标

师生满意度 ≥85%

家长满意度 ≥85%

—5—